



## Moção Nº 723/2024

A Câmara Municipal de Vereadores de Itapevi, por meio do vereador Mauricio Alonso Murakami – Mauricio Japa, que subscreve esse documento, faz a solicitação do pedido de Moção de Aplausos ao senhor **Carlos Eduardo Almeida de Souza**, pelo excelente trabalho que vem realizando em nosso Município de Itapevi.

## **JUSTIFICATIVA**

A presente Moção de Aplausos vem prestar as devidas homenagens ao senhor Carlos Eduardo Almeida de Souza, que vem realizando um excelente trabalho em nossa Cidade.

O Poder Público Municipal tem como uma das metas, impactar positivamente na vida dos munícipes. Ao senhor Carlos Eduardo Almeida de Souza, começou a se envolver com o futebol aos 3 anos de idade, sendo treinado por seu tio Wesley. Aos 5 anos, disputou o Campeonato Municipal em Itapevi pela equipe Itapoã, sob a orientação da professora Sheila e conquistou o título de Campeão Sub-7. No ano seguinte, ele repetiu a conquista como campeão. Aos 6 anos, foi selecionado para representar a seleção de Itapevi no campeonato da federação paulista de futsal. Ele se destacou no Sub-7 e recebeu um convite para se juntar ao São Paulo no ano seguinte. Em 2024, foi contratado pelo São Paulo Futsal. Durante uma competição de alto nível, sua equipe conquistou o título de Campeão Invicto, sendo um marco histórico para o São Paulo, que levou três categorias à final. A principal motivação de Carlos vem de sua família. Seu pai, sua mãe e sua irmã são suas maiores inspirações, e todos de sua família gostam bastante de futebol. Ele espera poder garantir um futuro melhor para si e para sua família. Agradecemos pela excelente atitude e dedicação em prol de nossa população, fazendo assim uma representação da nossa cidade de Itapevi.

Diante do exposto, solicito que os nobres pares desta egrégia Casa de Leis, que votem favorável à esta Moção, a fim de externar respeito e satisfação, ao senhor **Carlos Eduardo Almeida de Souza**, pelo excelente trabalho executado em prol do nosso Município.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 19 de setembro de 2024.

Mauricio Alonso Murakami (Mauricio Japa) Vereador

Página 1 de









## **Assinaturas Digitais**

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Itapevi. Para verificar as assinaturas, clique no link: <a href="https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=0AWB4NACX4S22JEK">https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar</a>e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido:

Código para verificação: 0AWB-4NAC-X4S2-2JEK

